ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LAI CHÂU

​​​​​​​​​     Số: 1790 /UBND-TĐC
V/v  rà soát các chế độ, chính sách về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư các công trình thuỷ điện trên địa bàn tỉnh Lai Châu
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Lai Châu,  ngày 28 tháng 11  năm 2014

	Kính gửi:
	Các Sở: Tài chính, Tài Nguyên và Môi trường.

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013 và các Văn bản hướng dẫn thi hành Luật Đất đai năm 2013;

Căn cứ Quyết định 02/2007/QĐ-TTg ngày 09 tháng 01 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư Dự án thuỷ điện Sơn La; Các Quyết định sửa đổi, bổ sung Quyết định 02/2007/QĐ-TTg ngày 09 tháng 01 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ;
Căn cứ Quyết định số 09/2013/QĐ-UBND ngày 10/6/2013 của UBND tỉnh Lai Châu về việc ban hành một số nội dung cụ thể về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án thuỷ điện Sơn La, Lai Châu, Huội Quảng, Bản Chát trên địa bàn tỉnh Lai Châu;
Căn cứ Quyết định số 13/2014/QĐ-UBND ngày 02 tháng 6 năm 2013 của UBND tỉnh Lai Châu về việc sửa đổi một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 09/2013/QĐ-UBND ngày 10/6/2013 của UBND tỉnh Lai Châu về ban hành một số nội dung cụ thể về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án thuỷ điện Sơn La, Lai Châu, Huội Quảng, Bản Chát trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

Để đảm bảo quyền lợi chính đáng của Nhân dân trong công tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư các công trình thuỷ điện (Sơn La, Lai Châu, Huội Quảng, Bản Chát) trên địa bàn tỉnh Lai Châu, Uỷ ban Nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

- Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Tài Nguyên và Môi trường và các đơn vị liên quan căn cứ vào Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013 và các Văn bản hướng dẫn thi hành Luật Đất đai năm 2013 tổ chức rà soát, bổ sung các chế độ, chính sách, trình tự thủ tục (nếu có) để thực hiện công tác di dân, tái định cư các công trình thuỷ điện trên địa bàn tỉnh Lai Châu (Các nội dung mà Quyết định 02/2007/QĐ-TTg ngày 09 tháng 01 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ; Quyết định số 09/2013/QĐ-UBND ngày 10/6/2013, Quyết định số 13/2014/QĐ-UBND ngày 02 tháng 6 năm 2013 của UBND tỉnh Lai Châu chưa quy định cụ thể và cho phép áp dụng theo quy định hiện hành).

- Sở Tài chính hoàn thiện Văn bản tham mưu (Đã có ý kiến tham gia của Sở Tư pháp) yêu cầu trình UBND tỉnh trước ngày 25 tháng 12 năm 2014.

Căn cứ nội dung Công văn, Uỷ ban Nhân dân tỉnh yêu cầu Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài Nguyên và Môi trường và Thủ trưởng các đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh (Đ.c Thành, Đ.c Quảng);
- Sở Tư pháp;
- UBND các huyện, Thành phố;

- Lưu: VT, TĐC.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Vương Văn Thành

PAGE